

# 平成28年度 事業会計合算収支決算書

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

## 収入の部

単位:円

款	項	決算額	予算額	予算対比(一減)	予算対比	備考
1.会費収入		59,970,500	58,849,000	1,121,500	101.9%	
	1.会費	52,639,800	51,900,000	739,800	101.4%	
	2.特別会費	6,845,000	6,895,000	-50,000	99.3%	会頭、副会頭、常議員、議員、監事
	3.過年度会費	485,700	54,000	431,700	899.4%	
2.負担金収入		4,053,000	3,993,000	60,000	101.5%	法定台帳会計
	1.負担金	4,047,000	3,990,000	57,000	101.4%	
	2.過年度負担金	6,000	3,000	3,000	200.0%	
3.事業収入		37,525,899	30,519,000	7,006,899	123.0%	
	1.検定収入	6,518,530	5,800,000	718,530	112.4%	珠算、簿記、福祉住環境等受験料他
	2.業務収入	20,412,956	15,750,000	4,662,956	129.6%	月報広告、るびあん掲載料、研修受講料等
	3.事務委託料	1,549,800	1,549,000	800	100.1%	5社分
	4.相談所会計事業収入	5,893,912	5,220,000	673,912	112.9%	記帳指導料、講習会受講料等
	5.福祉共済会計事業収入	3,150,701	2,200,000	950,701	143.2%	事業賦課金
4.手数料収入		38,749,452	34,780,000	3,969,452	111.4%	
	1.特退共会計取扱手数料	2,882,367	2,820,000	62,367	102.2%	特定退職金共済制度取扱手数料
	2.福祉共済会計取扱手数料	35,867,085	31,960,000	3,907,085	112.2%	団体保険等共済制度、労働保険、汚染賦課手数料
5.貸室収入		17,035,681	14,580,000	2,455,681	116.8%	会館運営会計
	1.定期貸室収入	7,673,898	7,680,000	-6,102	99.9%	7社分及び展示ケース、自販機、パンフ等使用料
	2.臨時貸室収入	6,252,679	3,800,000	2,452,679	164.5%	会議室貸室料
	3.共益費	3,109,104	3,100,000	9,104	100.3%	4社分
6.補助金収入		77,671,849	52,150,000	25,521,849	148.9%	
	1.相談所会計補助金(県)	36,323,147	34,500,000	1,823,147	105.3%	小規模事業経営支援事業費補助金
	2.相談所会計補助金(市)	3,150,000	3,150,000	0	100.0%	半田市補助金(小規模事業)
	3.商業施設補助金(市)	30,549,000	6,000,000	24,549,000	509.2%	商業施設改装補助金
	4.げんき商店街推進事業費補助金(市)	3,303,275	4,000,000	-696,725	82.6%	にぎわい創出・商業まつり事業補助金等
	5.まちづくり推進補助金(市)	2,760,000	3,750,000	-990,000	73.6%	中心市街地まちづくり事業補助金
	6.委託料・補給金	1,586,427	750,000	836,427	211.5%	消費税転嫁対策、設備近代化事業委託料
7.雑収入		2,790,124	181,000	2,609,124	1541.5%	
	1.受取利息	86,022	125,000	-38,978	68.8%	預金利息
	2.雑収入	384,742	56,000	328,742	687.0%	FAX料等
	3.投資有価証券清算収入	2,319,360	0	2,319,360	-	TMH清算残余財産分配金
	小計	237,796,505	195,052,000	42,744,505	121.9%	
8.繰越金		32,726,440	28,970,000	3,756,440	113.0%	前年度繰越金
	合計	270,522,945	224,022,000	46,500,945	120.8%	
9.繰入金		24,500,000	23,900,000	600,000	102.5%	会計間の資金移動
	総合計	295,022,945	247,922,000	47,100,945	119.0%	